Лампы коммутационные серии ЛК-22
со степенью защиты IP55
торговой марки Dekraft, артикулы 25150DEK - 25179DEK
2026 г.
Руководство по
эксплуатации
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания и/или
технические характеристики продукции. Настоящая документация не предназначена

небрежного обращения с ним в процессе транспортировки, не допускается бросать и
кантовать товар. Срок хранения – 3 года.
4. Структура условного обозначения
5. Технические характеристики
6.1. Общие характеристики
Технические параметры главной цепи ламп коммутационных приведены в табл. 1.
Способ монтажа – стационарный, панельно-щитового типа.
Степень защиты по воздействию окружающей среды и от соприкосновения по
ГОСТ 14254: IP20 для клемм X1 и X2, IP55 для корпуса лампы.
Рабочее положение в пространстве – любое.
Рисунок 1. Габаритные и установочные размеры ламп коммутационных
серии ЛК-22
Рисунок 2. Состав изделия и последовательность установки
Таблица 1. Основные технические характеристики ламп коммутационных
Наименование параметра Значение
Исполнение ЛК-22 ADDS
Номинальное рабочее напряжение Ue, В AC/DC 12, 24, 110, 220; AC 220, 380
Номинальное напряжение изоляции Ui, В AC 690
Номинальная частота сети, Гц 50
Импульсное выдерживаемое напряжение, Uimp , кВ 6
Срок службы, ч 30 000
Яркость свечения (кд/м2) 40
Тип лампы светодиодная матрица, типа LED
Потребляемый ток, не более, мА 20
Установочный диаметр, мм 22,5, 22,3 +0,4/0 в соотв. с ГОСТ IEC 60947-5-1
Цвет светофильтра зелёный, белый, красный, жёлтый, синий
Ремонтопригодность неремонтопригодные
Степень защиты по ГОСТ 14254  IP20 (задняя панель), IP55 (лицевая панель)
Момент затяжки винтов Н·м 0.8 (макс. 1.2)
Сечение подключаемых проводников, мм2 0.5 – 1,5
Способ установки и момент затяжки Н·м 2, крепежная гайка под головкой
Защита от короткого замыкания А, тип 6, плавкая вставка тип gG
Диапазон температуры эксплуатации от -25 до +55
Диапазон температуры хранения, °C от -35 до +70
Срок службы, лет 10
6.2 Принципиальная электрическая схема.
Рисунок 3. Схема подключения лампы коммутационной серии ЛК-22
7. Техническое обслуживание
▪ Необходимо регулярно проводить техническое обслуживание и своевременно
удалять пыль с поверхности изделия.
▪ Запрещается разбирать лампу с целью замены его внутренних компонентов. При
обнаружении неисправности лампы коммутационной свяжитесь с технической
поддержкой АО «Систэм Электрик» или обратитесь в компанию, где приобреталось
устройство.
8. Полный ассортимент
Рисунок 4. Шильдик устройства
Таблица 2. Ассортимент
Артикул Описание
25150DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED синяя 220В AC/DC ЛK-22 IP55
25151DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED зеленая 220В AC/DC ЛK-22 IP55
25152DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED белая 220В AC/DC ЛK-22 IP55
25153DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED красная 220В AC/DC ЛK-22 IP55
25154DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED желтая 220В AC/DC ЛK-22 IP55
25155DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED синяя 220В AC ЛK-22 IP55
25156DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED зеленая 220В AC ЛK-22 IP55
25157DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED белая 220В AC ЛK-22 IP55
25158DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED красная 220В AC ЛK-22 IP55
25159DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED желтая 220В AC ЛK-22 IP55
25160DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED зеленый 24В AC/DC ЛK-22 IP55
25161DEK Лампа коммутационная ADDS D22 LED красный 24В AC/DC ЛK-22 IP55